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Bez wątpienia każdemu z nas przeszła kiedyś przez głowę myśl o chęci życia w lepszym świecie, 

gdzie ludzie bez wahania reagowaliby na potrzeby drugiego człowieka. Bez najmniejszych 

wątpliwości mogę powiedzieć, że taka wizja zaczyna się urzeczywistniać. Przyczynia się do tego 

młodzież, która wykazuje się ogromnym zaangażowaniem oraz chęcią do działania. Kształtuje 

ona poczucie odpowiedzialności obywatelskiej, poprzez wdrażanie się do działań 

samorządowych jako Młodzieżowa Rada Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy. 

Radni Młodzieżowej Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy to osoby, które cechując się 

empatią, reagują na potrzeby i oczekiwania młodych mieszkańców Dzielnicy i Miasta. Wiąże się 

z tym również wspaniała postawa oraz gotowość do podejmowania ciężkiej pracy oraz 

odpowiedzialności za ważne zadania. Promowanie kultury, nauki i sportu to tylko wybrane cele 

spośród licznych, które realizują Radni Młodzieżowej Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy. 

Liczy się dla nich również przekazywanie wiedzy oraz przyświecających im wartości, a także 

zachęcanie pozostałych do działania. Niewątpliwie stanowią inspirację zarówno dla swoich 

rówieśników, jak i dla dorosłych. 

Z dumą przyglądam się wszelkim działaniom podejmowanym przez Młodzieżową Radę 

Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy, która jest ukierunkowana na działanie i promowanie idei 

samorządu. Radni pomimo młodego wieku wykazują wartości, których my – dorośli, bez 

wątpienia moglibyśmy się nadal uczyć. Jestem przekonany, że przygotowany przez 

Młodzieżową Radę Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy poradnik będzie stanowił drogowskaz 

dla młodzieży chcącej uczestniczyć w życiu społecznym, uczyć się postaw obywatelskich oraz 

zasad działania instytucji publicznych. 

  

Michał Jamiński 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek m. st. Warszawy               
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Jeśli trzymacie ten poradnik w rękach to mam pewność, że jesteście ludźmi otwartymi na nowe 

wyzwania i chętnymi do działania na rzecz innych. Książka, która została dla Was przygotowana 

- zapewne pomoże w sprawowaniu funkcji w ramach młodzieżowej Rady Dzielnicy. Podręcznik 

udzieli porad, być może też wskaże kierunek w którym należy podążać.  Jednak już na wstępie 

chcę Was uprzedzić - nie znajdziecie w nim rozwiązania wszystkich problemów, z którymi 

będziecie się spotykali. Podręcznik może Was jedynie ukierunkować, prowokować do działania, 

inspirować - ale nigdy nie poda gotowej recepty. Zupełnie tak samo jest w dorosłym życiu. Sami 

odpowiadamy za własne decyzje i tylko rzetelna praca pozwala cieszyć się prawdziwymi 

sukcesami. Jeśli chcecie na kogoś liczyć – najlepiej liczcie na siebie - wtedy nie spotka Was 

rozczarowanie. Ale jednocześnie pamiętajcie, że tylko razem można zbudować coś dobrego.  

Mam nadzieję, że działalność w Młodzieżowej Radzie Dzielnicy jest początkiem Waszej drogi 

do dorosłości, w której czekać na Was będą prawdziwe wyzwania. Właśnie tego Wam życzę.  

  

Małgorzata Kwiatkowska 

Burmistrz Dzielnicy Targówek m. st. Warszawy               
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Kandydatki i kandydaci do Młodzieżowej Rady Dzielnicy Targówek! 

Skoro czytacie ten poradnik to znaczy, że jesteście tymi młodymi osobami, które poza 

zajęciami szkolnymi, szukają wyzwań. Mają w głowie wiele pomysłów, działają, zajmują się 

wolontariatem i wsparciem innym. 

Chcecie poznawać inne osoby i wraz z nimi realizować ciekawe przedsięwzięcia. Zadaniem nas 

dorosłych jest dać Wam możliwość samodzielnego działania, uczenia się na błędach. Zostanie 

Młodzieżowym Radnym Dzielnicy Targówek to jeden z możliwych sposobów realizacji siebie,  

a także realizacji Waszych pomysłów, jak i  zamiarów Waszych koleżanek i kolegów. 

Zaczynając pracę jako Radny Gminy Warszawa-Targówek miałem 21 lat i czasu na naukę jak 

być radnym nie miałem za wiele. Poradnika nikt nie napisał. Pomocą jak i Wam, służyli 

niezawodni urzędnicy i pracownicy dzisiejszej Dzielnicy Targówek. To dzięki nim, chęci 

słuchania i dobrym radom, a także nauce zostałem Zastępcą Burmistrza Dzielnicy Targówek.  

Dziś wiem, że w szybko zmieniającym się świecie, przy łatwym dostępie do nowych 

technologii, wiele doświadczeń życiowych starszego pokolenia jest dla Was kompletnie 

niezrozumiała.  

Poradnik to punkt wyjścia, który ma Wam przekazać w pigułce to, co najważniejsze w pracy 

Młodzieżowego Radnego. Dostarczy Wam wiedzy, którą szybko poznacie. Nie ma dawać 

gotowych rozwiązań, jak działać. To należy do Was. Jest wskazówką... Człowieka kształtuje 

nie instytucja, ale społeczność, relacje z innymi ludźmi, Waszymi koleżankami i kolegami. Tym 

otoczeniem może być dla Was Młodzieżowa Rada Dzielnicy.  

To przygoda, której nie trzeba szukać.  Ona właśnie zjawia sią sama. Nie lubi leniwych. Pominie 

cię, odejdzie i więcej po ciebie nie wróci... 

Życzę Wam, abyście przeżyli tę przygodę. Stali się tak znani jak Greta Thunberg i mogli swoimi 

poglądami, głosem młodych zapalić do działania nas dorosłych, Władze Dzielnicy i Władze m.st. 

Warszawy. 

Każdy z Was może zawsze liczyć na moje wsparcie, mój czas i chęć pomocy Wam w realizacji 

Waszych najdziwniejszych pomysłów i projektów. Znajdziecie mnie w social-mediach bez 

trudu. Powodzenia! 

Jędrzej Kunowski 

Zastępca Burmistrza Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy 
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Poradnik Młodego Radnego to kompendium wiedzy, 

którą każdy młody samorządowiec powinien mieć na 

wyciągnięcie ręki. Stworzony "przez młodych dla 

młodych" jest publikacją, którą czyta się w przyjemny, 

przejrzysty sposób. Nieważne, na jakim etapie 

działalności społecznej znajduje się osoba, która po niego 

sięga - każdy znajdzie w nim coś dla siebie. Zawiera on 

wiele cennych rad, wskazówek oraz dobrych praktyk, 

które pomogą młodzieży odnaleźć się w działaniach na 

rzecz społeczeństwa. 

 

O tym, że ...  
 

udział młodzieży w życiu publicznym i realizacja zadań w samorządach jest bardzo ważny, zatem nie 

trzeba nikogo o tym przekonywać. To szansa dla młodzieży na zdobycie doświadczeń w aktywności 

publicznej i społecznej. Równie istotne jest zwiększanie partycypacji obywatelskiej młodych ludzi na 

poziomie lokalnym poprzez efektywnie działające rady młodzieżowe. 

Wzmocnienie roli młodzieżowych rad służy zwiększeniu poziomu 

edukacji obywatelskiej młodych osób. Oznacza to też pobudzenie idei 

samorządności wśród młodzieżowych przedstawicieli danej 

wspólnoty lokalnej. 

Młodzi ludzie stanowią ważną część naszej dzielnicy. Ważną, bo 

będącą  jej przyszłością. Dlatego potrzeby, pomysły młodzieży 

powinny być słyszalne i brane pod uwagę w procesie podejmowania 

decyzji dotyczących życia naszej dzielnicy.  

Rozwój młodzieżowych rad ma pomóc w zainteresowaniu młodych 

ludzi sprawami publicznymi oraz wesprzeć rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego na poziomie lokalnym. 
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Co daje młodemu radnemu aktywność społeczna podejmowana  
w ramach Młodzieżowej Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy?  

 

Dzięki działaniu w Młodzieżowej Radzie Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy (MRDT) młodzi radni 

rozwijają kluczowe umiejętności obywatelskie oraz zyskują przekonanie, że lokalne sprawy publiczne są 

ważne. Dobrze działająca rada tworzy zatem fundament dla 

świadomego i aktywnego obywatelstwa w dzielnicy. 

Przedstawiciele młodego pokolenia w MRDT zyskują doświadczenie 

publiczne i społeczne, a także umiejętności analizy problemów 

lokalnych. Dla młodego człowieka to wyróżnienie, prestiż, możliwość 

zdobycia doświadczenia oraz szansa na poznanie innych osób 

zaangażowanych społecznie. 

Działania młodzieżowej rady przyczyniają się do: 

• zainteresowania młodzieży sferą polityki społecznej na poziomie lokalnym; 

• kształtowania umiejętności podejmowania działań na rzecz społeczności lokalnej; 

• rozwijania dialogu pomiędzy dorosłymi, a młodzieżą; 

• zrozumienia potrzeb i problemów młodzieży przez władze lokalne; 

• zwiększenia skuteczności działań prowadzonych przez władze dzielnicy na rzecz młodych ludzi; 

• zapoznania młodych ludzi z zasadami działania samorządu. 

Działalność w młodzieżowej radzie może również zapewnić: 

• poczucie bezpieczeństwa i potrzebę przynależności poprzez tworzenie zespołów, które wzajemnie 

się wspierają i realizują wspólne cele; 

• potrzebę szacunku poprzez dążenie do własnych osiągnięć; 

• uznania w oczach innych; 

• potrzebę samorealizacji.  
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Działalność w  młodzieżowej radzie to także praca nad własnym rozwojem oraz poszukiwanie  

i odkrywanie własnych możliwości. Dzieje się tak dlatego, że młodzi radni realizują projekty, które są 

odpowiedzią na potrzeby codziennego funkcjonowania człowieka. 

 

Czym jest Młodzieżowa Rada Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy?  
 

Młodzieżowa Rada Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy (MRDT): 

• ma charakter konsultacyjny; 

• jest ciałem apolitycznym; 

• w swoich działaniach kieruje się interesem 

młodzieży; 

• wspiera młodych ludzi w dzielnicy w realizacji 

istotnych dla nich kwestii; 

• wspiera rozwój społeczeństwa obywatelskiego wśród młodych ludzi, a także samorządność 

uczniowską i młodzieżową.  

 

Radni MRDT utrzymują stały kontakt z wyborcami i więź ze szkołami oraz 

innymi podmiotami reprezentującymi głos młodzieży w dzielnicy, jak, np. 

młodzieżowe domy kultury, miejsca aktywności lokalnej, organizacje 

pozarządowe, w tym harcerskie, grupy niezrzeszone, zbierając wnioski, 

opinie i postulaty młodzieży. 
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Jakie przepisy prawa regulujące funkcjonowanie młodzieżowej 
rady? 

Młodzieżowe Rady Dzielnic mogą być powoływane w Stolicy na podstawie 

art. 11 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta 

stołecznego Warszawy, mówiący, że do zakresu działania dzielnicy należy 

podejmowanie we własnym zakresie działań na rzecz zbiorowych potrzeb 

wspólnoty mieszkańców dzielnicy. Zatem podstawą prawną powoływania 

MRD jest  art. 11 ust. 2 pkt 7 ustawy warszawskiej i art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy 

o samorządzie gminnym oraz uchwał Rady m.st. Warszawy i Rady 

Dzielnicy m.st. Warszawy. 

Treści wymienionych dokumentów z łatwością można odnaleźć w Internecie na oficjalnych stronach  

z aktami prawnymi, takimi jak Internetowy System Aktów Prawnych (ISAP).  

Szczegółowym dokumentem określającym zasady działania Młodzieżowej Rady Dzielnicy Targówek m. 

st. Warszawy oraz tryb wyboru jej członków jest statut, który dostępny jest na stronie Urzędu Dzielnicy 

Targówek m. st. Warszawy. 

 

Gdzie młodzi radni się spotykają?  
 

Siedzibą MRDT jest Urząd Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy. W Urzędzie młodzi radni mają do 

dyspozycji osobę, do której mogą zwrócić się ze wszystkimi sprawami: od umówienia spotkania  

z burmistrzem, poprzez otrzymanie niezbędnych dokumentów, po udostepnienie sali na spotkanie czy 

debatę. Młodzi samorządowcy 

mogą spotykać się w różnych 

miejscach, w zależności od potrzeb. 

Do dyspozycji mają jednostki 

samorządu terytorialnego (szkoły, 

VIII Ogród Jordanowski), ale także 

DK Świt, DK Zacisze. Plenerowe 

wydarzenia mogą realizować  

w Parku Bródnowskim i Parku 

Wiecha.  
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Kto może zostać młodzieżowym radnym?  
 

Młodzieżowym radnym może zostać osoba:  

• która ma od 13 do 21 lat;  

• która jest aktywnym, młodym mieszkańcem naszej dzielnicy;  

• której bliskie są sprawy lokalne i chce mieć na nie wpływ;  

• interesująca się tym jak działa samorząd;  

• mieszkająca w dzielnicy Targówek;  

• uczęszczająca do szkół położonych w naszej dzielnicy lub poza obszarem 

naszej dzielnicy.  

 

 

Jakie cechy osobowości powinny wyróżniać młodzieżowego 
radnego? 
 

Młody człowiek decydując się na bycie młodzieżowym radnym powinien 

wiedzieć, że jest głosem młodzieży na poziomie dzielnicy. Będzie 

reprezentował swoją szkołę i młodszą część społeczności.  

Jest to bardzo wymagające zadanie, dlatego do pełnienia mandatu 

radnego potrzebne są następujące cechy osobowości:  

• odpowiedzialność;  

• pomysłowość, kreatywność – rada potrzebuje pomysłów, które 

będą pomagały w ulepszaniu dzielnicy; 

• pracowitość, sumienność, śmiałość, która ułatwi dążenie do 

realizacji wyznaczonych celów przez MRDT; 

• empatia, czyli umiejętność przyjęcia sposobu myślenia innych, 

spojrzenia z  perspektywy innej osoby na rzeczywistość; 

• poczucie humoru, bez którego żadne działanie w grupie nie 

przyniesie pożądanego efektu.  
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Jakie umiejętności radnego przydatne są w działaniu?  

 

Pierwszą kluczową umiejętnością, którą powinna mieć osoba, która chce działać na rzecz innych jest 

komunikatywność, umiejętność argumentowania swoich poglądów. Rada potrzebuje także osób 

będących w stanie skutecznie zorganizować swoją pracę i czas, w taki sposób, aby mogły one zgodnie ze 

swoimi obowiązkami służyć dzielnicy. Inną istotną umiejętnością jest łatwość nawiązywania kontaktów. 

Podczas swojej pracy w MRDT spotyka się wiele osób z którymi trzeba nawiązać współpracę.  

Kolejnymi ważnymi umiejętnościami jest umiejętność pracy w grupie i chęć podejmowania zmian. 
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Jakie zasady zachowania powinny być bliskie młodzieżowemu 
radnemu? 

 

Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni MRDT przed Burmistrzem Dzielnicy Targówek 

m.st. Warszawy składają ślubowanie.  

„Ślubuję sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie obowiązki 

radnego Młodzieżowej Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy. 

Ślubuję działać mając szczególnie na względzie dobro młodzieży 

uczącej się lub mieszkającej na terenie Dzielnicy Targówek m.st. 

Warszawy. Ślubuję przestrzegać zasady niewyrażania poglądów 

politycznych w ramach wypełniania zadań radnego”.  

Mandat  młodego radnego jest to ogół praw, obowiązków 

młodego radnego, pozwalający na organizację oraz promocję 

działań pro-młodzieżowych. Radny młodzieżowy to osoba 

pełniąca ważną funkcję społeczną. Będąc osobą wybraną  

w wyborach, deklaruje się do aktywnego działania  

w Młodzieżowej Radzie Dzielnicy Targówek.  

 

 

Młody Radny w szczególności powinien: 

• godnie reprezentować swoją szkołę oraz MRDT; 

• swoim zachowaniem dawać dobry przykład rówieśnikom; 

• być uprzejmy i życzliwy w kontaktach międzyludzkich; 

• szanować innych i ich opinie; 

• przychodzić na uroczyste sesje w stroju galowym, a na pozostałe w stroju schludnym. 
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Jakie prawa i obowiązki ma radny młodzieżowy?  

 

Radny MRDT ma prawo:  

• wybierać i być wybieranym do organów MRDT;  

• wybierać i być wybieranym, jako delegat do MRW;  

• zgłaszać wnioski, postulaty i inicjatywy w MRDT;  

• uczestniczyć w pracach komisji MRDT;  

• uzyskiwać wszystkie informacje dotyczące 

działalności MRDT;  

• wnioskować o zmianę porządku obrad sesji MRDT;   

• zabierać głos w czasie obrad.  

 

Radny MRDT ma także obowiązek:  

• przestrzegać Statutu oraz uchwał MRDT;  

• czynnie brać udział w pracach MRDT i komisji, których jest członkiem, w tym uczestniczyć  w sesjach 

MRDT;  

• informować młodzież o działalności MRDT;  

• wykonywać uchwały MRDT;  

• przedkładać usprawiedliwienie Sekretarzowi MRDT w razie nieobecności na posiedzeniu.  

 

Radny MRDT: 

• nie może reprezentować interesów partii politycznych podczas realizacji 

zadań radnego; 

• nie może także wykorzystywać możliwości, jakie daje mu mandat radnego 

do realizacji celów partii politycznych.   

Prawa i obowiązki radnego reguluje Statut.  
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Czym właściwie zajmuje się młodzieżowa rada?  

 

Młodzieżowa rada to głos młodego pokolenia, wobec 

tego reprezentuje interesy młodzieży w dzielnicy. 

Można wyodrębnić pięć najważniejszych form jej 

aktywności, takich jak: 

• konsultowanie i opiniowanie decyzji władz 

samorządowych;  

• debatowanie o sprawach dotyczących młodych  

i dzielnicy; 

• realizacja projektów młodych;  

• zapewnienie widoczności swoich działań; 

• integrowanie różnych środowisk wokół wspólnego celu. 

 

Do czego młodzieżowa rada ma prawo? 

 

Młodzieżowa Rada Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy ma prawo do:  

• opiniowania projektów uchwał dotyczących 

młodzieży; 

• udziału w opracowaniu dokumentów 

strategicznych na rzecz młodzieży; 

• monitorowania realizacji dokumentów 

strategicznych; 

• podejmowania działań na rzecz młodzieży, 

w szczególności w zakresie edukacji 

obywatelskiej na zasadach określonych przez Radę Dzielnicy; 

• współuczestniczenia w działaniach związanych z tworzeniem i realizacją rządowych dokumentów 

strategicznych dotyczących polityki młodzieżowej.  
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Jakie zadania ma Młodzieżowa Rada Dzielnicy Targówek  
m.st Warszawy? 

 

Zgodnie ze statutem „MRDT w swoich działaniach kieruje 

się interesem młodzieży. Wspiera młodych ludzi  

w dzielnicy w realizacji ważnych dla nich kwestii, rozwoju 

zainteresowań,  wspiera rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego wśród młodych ludzi,  a także 

samorządność uczniowską i młodzieżową”.  

Głównym zadaniem młodzieżowej rady dzielnicy 

Targówek jest reprezentowanie głosu młodzieży mieszkającej 

lub uczącej się na jej terenie.  Swój kierunek działania opiera na 

interesie młodych ludzi i ich wizji przyszłości. Pomaga 

młodzieży przedstawiać swoje pomysły reszcie społeczeństwa 

oraz wspiera ich rozwój. MRDT promuje również 

samorządność uczniowską i młodzieżową. 

 

 

Samorządność uczniowska i młodzieżowa jest formą zbiorowego 

działania dzieci i młodzieży, w której mają możliwość we własnym 

zakresie i własnymi siłami realizować wspólnie ustalone cele. 

Polega na pozwoleniu młodym ludziom posiadania rzeczywistego 

wpływu na podejmowane decyzje oraz oddaniu im 

odpowiedzialności za swoje czyny i otoczenie.  
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Cele działania Młodzieżowej Rady Dzielnicy Targówek:  

• uświadamianie młodym ludziom zasad działania samorządu;  

• utrzymywanie kontaktu i wymienianie się spostrzeżeniami z samorządami uczniowskimi 

dzielnicowych szkół; 

• jednoczenie środowisk młodzieżowych na terenie dzielnicy; 

• realizowanie działań, które mają na celu spełniać potrzeby i oczekiwania lokalnej młodzieży; 

• umożliwianie młodym ludziom aktywnego i realnego uczestnictwa w życiu społecznym oraz 

oferowanie im opcji współpracy z organami samorządu, udzielanie się w różnego typu działaniach 

samorządowych;   

• ukształtowanie  odpowiedzialności obywatelskiej; 

• szerzenie i mówienie o postawach, potrzebach czy problemach młodych ludzi władzom lub innym 

instytucjom;   

• reprezentowanie głos młodzieży w sprawach dzielnicowych lub miejskich jej dotyczących  

• szerzenie idei demokracji oraz społeczeństwa demokratycznego; 

• promowanie działań i akcji kulturalnych; 

• zachęcanie innych młodych ludzi do zaangażowania się w inicjatywy społeczne oraz uświadamianie 

innych o wartości głosu młodzieży w dzisiejszych czasach. 
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W jaki sposób Młodzieżowa Rada Dzielnicy Targówek   
m.st. Warszawy realizuje przedstawione cele?  

 

MRDT cele realizuje poprzez: 

• proponowanie i inicjowanie działań dotyczących życia młodych ludzi w dzielnicy i mieście,  

a w szczególności w zakresie nauki, kultury i sportu; 

• nawiązywanie współpracy z krajowymi i zagranicznymi organizacjami i fundacjami, które zajmują 

się problemami młodzieży; 

• organizowanie imprez kulturalnych i spotkań młodzieżowych propagujących idee Rady; 

• udział w akcjach charytatywnych oraz promowanie idei wolontariatu;   

• cykliczne spotkania informacyjne z członkami Zarządu Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy oraz 

radnymi Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.  

MRDT w sprawach dotyczących dzielnicy ma także prawo kierować wnioski do właściwych merytorycznie 

komisji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy oraz Rady Dzielnicy Targówek m.st.  Warszawy.  

 

Jakie są możliwości aktywności społecznej młodego radnego?  

 

• Rozpowszechnianie działań rady na terenie szkoły.  

• Pełnienie funkcji łącznika między młodzieżowa radą a społecznością szkolną. 

• Informowanie o uroczystościach państwowych oraz wydarzeniach  

w dzielnicy.  

• Organizowanie różnego rodzaju aktywności, 

wydarzeń dla społeczności dzielnicy. 

• Zachęcanie młodzieży do udziału w aktywnościach: sportowych, 

kulturowych, ekologicznych, oraz ich organizacja.  

• Organizacja oraz uczestnictwo w różnych akcjach charytatywnych. 
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• Tworzenie oraz przeprowadzanie ankiet np. na temat spraw 

młodzieży.  

• Pośrednictwo w komunikacji pomiędzy władzami dzielnicy  

a młodzieżą.  

• Komunikacja z innymi radami np. z radami seniorów, oraz 

młodzieżowymi radami innych dzielnic. 

• Reprezentacja społeczności młodzieży dzielnicy Targówek,  

w uroczystościach państwowych, szkolnych. 

 

Jak powinna przebiegać organizacja wyborów w szkołach?  

 

• Wybory (zasady i tryb wyborów radnych) w szkołach określa Ordynacja 

Wyborcza do Młodzieżowej Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy, która 

stanowi załącznik do statutu.  

• Wybór delegatów do MRDT odbywa się przez Samorządy Uczniowskie, 

(czyli całą społeczność uczniowską). 

• Z każdej szkoły może zostać wybrany tylko jeden przedstawiciel.   

Aby to uczynić szkoła powinna zorganizować wybory tajne, równe  

i powszechne.   

• Każdy uczeń danej szkoły w wieku 13-21 lat ma prawo do głosu.  

• W szkole powinna zostać powołana Szkolna Komisja Wyborcza, której 

zadaniem będzie zorganizowanie w/w wyborów, w tym 

przygotowanie miejsca do głosowania, przeprowadzenie głosowania, 

zliczenie głosów oraz podanie do publicznej wiadomości wyników 

głosowania.  

• Radnym zostaje uczeń, który otrzymał największą ilość głosów.  

• Szkoła następnie musi zdać protokół z działalności Komisji podczas 

wyborów, razem z nazwiskiem wybranego przedstawiciela.  

• Protokół ten musi zostać podpisany przez przewodniczącego szkoły, opiekuna samorządu 

uczniowskiego oraz dyrektora szkoły i musi zostać złożony do MRDT, Zarządowi Dzielnicy Targówek  

i Koordynatorowi MRDT w terminie jednego dnia od daty wyborów. 
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W jaki sposób zostać radnym młodzieżowym , kiedy nie jest się 
uczniem w szkole w dzielnicy Targówek?  

 

W skład MRDT wchodzi:  

• po jednym delegacie z każdej szkoły podstawowej i ponadpodstawowej położonej na terenie 

Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy;  

• oraz delegaci wybrani spośród mieszkańców Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy, którzy nie 

uczęszczają do szkoły w Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.  

Za wybór radnych wyłanianych spośród mieszkańców odpowiada Urząd Dzielnicy Targówek m.st. 

Warszawy. Wyborów radnych w głosowaniu tajnym dokonują Koordynator MRDT, przedstawiciel 

Prezydium MRDT upływającej kadencji, oraz wskazany przez Burmistrza Dzielnicy Targówek pracownik 

Urzędu Dzielnicy. Komisja na 30 dni przed końcem poprzedniej kadencji ogłasza wyniki wyborów: listę 

wybranych oraz listę rezerwową. Osoby z listy wybranych zostają radnymi po ślubowaniu. Osoby na liście 

rezerwowej nie są radnymi. Mogą nimi zostać, kiedy mandat aktualnego  radnego wygaśnie.  

Żeby angażować się w życie społeczne młody mieszkaniec dzielnicy Targówek nie musi być w radzie. 

MRDT do realizacji swoich zadań może angażować osoby spoza jej składu na zasadzie dobrowolności. 

Osoby takie nie mają prawa głosu.  
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Co to jest Prezydium Młodzieżowej Rady Dzielnicy Targówek  
m.st. Warszawy? 

 

Prezydium jest organem wykonawczym. 

Składa się z:  

• Przewodniczącego MRDT;  

• dwóch Wiceprzewodniczących MRDT;  

• Sekretarza;  

• Skarbnika.  

 

Do kompetencji Prezydium należy:  

• kierowanie bieżącymi sprawami MRDT;  

• reprezentowanie MRDT na zewnątrz;  

• przygotowanie projektów uchwał, stanowisk, wniosków, deklaracji, oświadczeń, apeli oraz opinii;  

• określanie sposobu wykonania uchwał podjętych przez MRDT;  

• koordynacji działań MRDT na stronie internetowej i mediach społecznościowych; 

• przygotowanie porządku obrad sesji MRDT.  

 

Do kompetencji Przewodniczącego MRDT należy:  

• organizowanie pracy MRDT, a w szczególności:  

• zwoływanie sesji MRDT,  

• czuwanie nad zapewnieniem warunków niezbędnych do 

wykonywania przez radnych ich mandatu,  

• ustalenie porządku obrad,  

• dostarczenie radnym materiałów, w tym projektów uchwał 

dotyczących poszczególnych punktów porządku obrad.  

• przewodniczenie obradom MRDT:  

• zapewnienie bezpieczeństwa i porządku w trakcie obrad,  

• zarządzanie i przeprowadzanie głosowania nad projektami uchwał,  

• podpisywanie uchwał Rady.  

• składanie MRDT sprawozdania z działalności Prezydium w okresie między sesjami; 
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• reprezentowanie MRDT na zewnątrz.  

 

W przypadku nieobecności Przewodniczącego MRDT, jego obowiązki pełni wyznaczony przez niego 

Wiceprzewodniczący. Wiceprzewodniczący MRDT wspierają organizacyjnie Przewodniczącego MRDT  

i realizują powierzone mu przez Przewodniczącego MRDT zadania.  

 

Do kompetencji Sekretarza należy:  

• prowadzenie dokumentacji MRDT;  

• gromadzenie dokumentacji fotograficznej i graficznej MRDT;  

• zapewnienie sprawnego funkcjonowania MRDT; sporządzenie protokołów 

z sesji MRDT i posiedzeń Prezydium; 5) stwierdzenie quorum.  

 

 

 

 

 

Do kompetencji Skarbnika należy:  

• przygotowywanie materiałów i analiz niezbędnych do sporządzenia 

projektu planu wydatków na rok budżetowy;  

• nadzorowanie realizacji planu wydatków;  

• informowanie MRDT o zrealizowanych wydatkach finansowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jak wygląda organizacja pracy rady?  
 

Praca Młodzieżowej Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy odbywa się podczas sesji, spotkań Komisji 

MRDT i spotkań roboczych.  

MRDT obraduje na sesjach zwołanych przez Prezydium. Sesje odbywają się nie rzadziej niż raz na dwa 

miesiące, z wyłączeniem ferii szkolnych i wakacji. Sesje zwoływane się przez Przewodniczącego 

najpóźniej 7 dni przed terminem sesji. 

Przewodniczący zawiadamia o terminie i miejscu sesji: 

• radnych MRDT; 

• Przewodniczącego Rady Dzielnicy Targówek m.st. 

Warszawy; 

• Burmistrza Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy; 

• Koordynatora MRDT; 

• Dyrektora biura Urzędu m.st. Warszawy 

odpowiedzialnego za rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego. 

Przed każdą sesją Przewodniczący przygotowuje 

porządek obrad, który obejmuje w szczególności:  

• przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji; 

• informacje Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym;   

• interpelacje i zapytania radnych; 

• rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska; 

• odpowiedzi na zgłoszone interpelacje; 

• wolne wnioski i informacje. 

Stanowiska, wnioski, opinie oraz wewnętrzne decyzje, MRDT wyraża przez podjęcie uchwał.  

Z inicjatywą podjęcia uchwały mogą wystąpić:  

• Przewodniczący MRDT;  

• Komisja MRDT;  

• Radny MRDT.  

Z każdej sesji sporządzany jest protokół, będący zapisem przebiegu obrad i podejmowanych przez MRDT 

rozstrzygnięć. Do protokołu dołącza się listę obecności radnych i zaproszonych gości oraz teksty 

podjętych przez MRDT uchwał.  
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Młodzi radni pracują również na spotkaniach roboczych, podczas których nie podejmują stanowisk, 

wniosków, uchwał, ani nie podejmują głosowań. Spotkania te najczęściej organizowane są dwa razy w 

miesiącu. Zdarza się, że młodzi radni spotykają się częściej. Wszystko zależy od tego nad czym aktualnie 

pracują.  W czasie spotkań roboczych młodzież omawia stanowiska, przygotowuje projekty uchwał, 

planuje przedsięwzięcia, tworzy „newsy”. Najczęściej mają one charakter warsztatowy.  

 

Jaką rolę ma koordynator młodzieżowej rady?  

 

Za kilkanaście lat w przestrzeni publicznej nastąpi zmiana 

pokoleniowa. To, czy młodzi będą przygotowani, by zmierzyć się  

z problemami i wyzwaniami, w dużej mierze zależy także od 

dorosłych. Zadaniem dorosłych jest przygotowanie młodych ludzi 

do bycia liderami w przyszłości. Jest to zadanie inspirujące  

i odpowiedzialne. Najlepszym sposobem na przygotowanie 

młodych do roli przyszłych przywódców jest edukacja obywatelska. 

Ważna w tym względzie jest zmiana sposobu pracy i myślenia 

polegająca na włączeniu ludzi młodych w proces podejmowania 

decyzji.  

Rola koordynatora młodzieżowej rady jest ważna w budowaniu 

społeczeństwa obywatelskiego. Ma znaczenie w realizacji celów  

i zadań stawianych przed młodzieżą. To połączenie doświadczenia 

i wiedzy dorosłego z otwartością i łatwością wprowadzania zmiany 

przez młodych ludzi. Młodzi radni to przede wszystkim uczniowie, 

którzy realizując obowiązek szkolny dzielą czas na naukę i działania 

społeczne. Dlatego najczęściej swoje pomysły, projekty, wypełnią spontanicznie, pod wpływem emocji. 

W związku z tym ważnym zadaniem koordynatora jest pilnowanie, by działania młodzieżowej rady były 

użyteczne, widoczne i sensowne, tak by wzmacniać w młodzieży przekonanie, że demokracja lokalna to 

nie puste formy, ale znaczące działanie. Decydując się na przyjęcie stanowiska koordynatora, trzeba być 

świadomym swojej funkcji oraz odpowiedzialności jaką na siebie się przyjmuje. Trzeba zdawać sobie 

sprawę z wielu pozytywnych i negatywnych elementów pracy jaką jest praca z grupą młodzieży,  
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ze szczególnym uwzględnieniem własnej motywacji i poziomu zaangażowania. Faktyczne 

zaangażowanie zależy od cech osobowościowych oraz sposobu postrzegania samego siebie w takiej roli.  

Koordynatorem młodzieżowej rady powinna być osoba, która:  

• potrafi inspirować, motywować i wspierać młodych w dążeniu 

do realizacji ich celów; 

• jest empatyczna, uważna na drugiego człowieka; 

• posiada umiejętność aktywnego słuchania; 

• jest dobrym organizatorem; 

• ma łatwość nawiązywania i utrzymywania kontaktów; 

• wie, na czym polega praca samorządu.  

Koordynator powinien być zaangażowany w pracę młodzieżowej rady, poprzez pomoc w: 

• koordynowaniu działalności rady; 

• organizacji  posiedzeń rady młodzieżowej; 

• przygotowywaniu opinii dla organów jednostek samorządu terytorialnego; 

• organizacji przedsięwzięć organizowanych przez radę; 

• nawiązywaniu kontaktów z organami samorządu terytorialnego; 

• pozyskiwaniu informacji o zagadnieniach, które są przedmiotem opinii wydawanych przez radę. 

Koordynator rady młodzieżowej pełni szereg różnych ról i funkcji. Z jednej strony koordynuje działalność 

rady, ale także zapewnia jej wsparcie merytoryczne. Dba nie tylko o dobro grupy, ale również  

o utrzymanie jej kreatywności i zaangażowania na jak najwyższym poziomie. 

Poprzez koordynację działań można rozumieć m.in.: 

• dbanie o prawidłowy przepływ informacji pomiędzy członkami rady młodzieżowej; 

• czuwanie nad przestrzeganiem terminów realizacji podejmowanych zadań, inicjatyw oraz 

przedsięwzięć i projektów; 

• oddziaływanie na harmonijne funkcjonowanie rady młodzieżowej jako całości. 

Zadania koordynatora określone są w Statucie Młodzieżowej Rady Dzielnicy. 

 

 



Przydatne informacje  

 

Pełnomocnik Rządu ds. Polityki Młodzieżowej   

https://www.gov.pl/web/pozytek/pelnomocnik-rzadu-ds-polityki-mlodziezowej 

 

Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem 

https://www.gov.pl/web/pozytek/rada-dialogu-z-mlodym-pokoleniem-lista 

 

Fundacja Civis Polonus 

www.civispolonus.org.pl 

 

Fundacja Stocznia  

https://stocznia.org.pl/ 

 

Fundacja Inicjatyw Młodzieżowych 

https://fim.edu.pl/ 

 

Zespół Polityki Młodzieżowej przy Centrum Komunikacji Społecznej  

e-mail: Sekretariat.CKS@um.warszawa.pl 

ul. Leona Kruczkowskiego 2, 00-412 Warszawa tel. 22 443 34 14 

 

Wydział Edukacji i Wychowania dla Dzielnicy Targówek m. st. Warszawy 

ul. Kondratowicza 20, 00-983 Warszawa 

pok.: 230 (II piętro) 

tel.: 22 44 38 641 

e-mail: targowek.wew@um.warszawa.pl  

 

 

 

 

https://www.gov.pl/web/pozytek/pelnomocnik-rzadu-ds-polityki-mlodziezowej
https://www.gov.pl/web/pozytek/rada-dialogu-z-mlodym-pokoleniem-lista
http://www.civispolonus.org.pl/
https://stocznia.org.pl/
https://fim.edu.pl/
mailto:targowek.wew@um.warszawa.pl
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